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Pirkanmaan maakunnallinen luonnon monimuotoisuusohjelma eli LUMO-
ohjelma 2022-2030 hyväksyttiin maakuntahallituksessa 20.6.2022. Ohjelma 
on Suomen ensimmäinen maakunnallinen luonnon 
monimuotoisuusohjelma, jonka laatimisesta ovat yhteystyössä vastanneet 
Pirkanmaan ELY-keskus ja Pirkanmaan liitto. Sen tarkoituksena on esittää 
yhteiset tavoitteet ja suuntaviivat sille, miten luonnon monimuotoisuutta 
Pirkanmaalla vaalitaan ja edistetään vuosina 2022-2030. Ohjelma pyrkii 
torjumaan luonnon monimuotoisuuskatoa hyödyntäen olemassa olevaa 
tietoa ja asiantuntemusta. Pirkanmaan LUMO-ohjelma on luettavissa 
osoitteessa: www.ely-keskus.fi/web/pirkanmaan-lumo/etusivu. 
 
LUMO-ohjelman tavoitteiden toteutumiseksi valmistellaan syksyn 2022 
kuluessa ensimmäinen osa käytännön toimia sisältävästä LUMO-
toimenpidesuunnitelmasta. Nuorisokeskus Marttinen tekee luonto-ja 
ympäristökasvatustyötä. Nuorisokeskus Marttinen/Ympäristökoulu Kuukkeli 
kuuluu LYKE-verkostoon eli Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liittoon. 
Ehdotukset Virtain kaupungin toimenpiteistä LUMO-ohjelman 
toimenpidesuunnitelmaan osallistumiseksi ovat: 
 
Ohjelman tavoite 5. Varmistetaan viherrakenteiden ja ekologisten käytävien 
asema yhteistyössä maanomistajien kanssa yli kuntarajojen. Edistetään 
myös alueen kansallispuistojen välisiä yhteyksiä. Pyritään saamaan paras 
vaikuttavuus vapaaehtoisen suojelun sopimuksista rakentamalla yhtenäistä 
verkostoa. 
Toimenpide-ehdotus: Selvitys suojelualueen perustamiseksi kaupungin 
omistamalle maa-alueelle 
Kuvaus: Tarkastellaan Virtain kaupungin omistamien maa-alueiden 
suojeluarvoja ja mahdollisuutta perustaa suojelualue 
Vastuutaho: Virtain kaupunki 
Aikataulu: 2023-2025 
 
Ohjelman tavoite 19. Tuetaan tekemistä. Tuki voi olla esimerkiksi 
taloudellisia kannustimia, markkinalähtöistä rahoitusta ja hyötyä (esim. 
rakennetun ympäristön ja metsätalouden sertifikaatit), 
viranomaisneuvontaa, yhteistyöprojektien rakentamista ja mukaan 
kutsumista, palkintoja, jne. 
Toimenpide-ehdotus: Luontokasvatuksen rahoitus, Nuorisokeskus 
Marttisen luontokasvatus 
Kuvaus: Rahoitustuki Virtain koululaisille suunnattuun 
luontokasvatustyöhön Nuorisokeskus Marttisen toteuttamana 
Vastuutaho: Virtain kaupunki 
Aikataulu: 2023-2025 

 
Esittelijä Ympäristötarkastaja Hanna Honkanen 

 
Päätösehdotus Virtain kaupungin lupapalvelulautakunta päättää osallistua Pirkanmaan 

LUMO-ohjelman toimenpiteisiin vuosina 2023-2025 edellä mainituilla 
toimenpiteillä ja varaa vuosittaisen rahoituksen toimenpiteisiin erikseen 
esitettyjen kohdennettujen tarkempien esitysten perusteella.  
Määräraha varataan ympäristönsuojelun kustannuspaikalta.   



 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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